
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 13 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO CRÉDITO SUPLEMENTAR FEVEREIRO 2023.

• PORTARIAS CONCESSÃO DE FÉRIAS E LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORES DO MUNICÍPIO.

• ATA DE CREDENCIAMENTO DA SAÚDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Setecentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 772.400,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Setecentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 772.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.400,00

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
102.300,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
102.900,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2025 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAT

1-542-
0000

1.300,00

2026 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
800,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Consultoria3390.35.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
3.500,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1012 CONST., AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE - 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-
0000

114.800,00

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

100.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
11.100,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

100.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

23.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1-601-
0000

5.700,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
137.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
3.400,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

12.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.800,00

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

2067 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.100,00

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2070 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
24.800,00

772.400,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES01.01.01

2019 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

GABINETE DE PREFEITO02.01.01

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
34.500,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO02.02.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO 
MUNICÍPIO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
30.000,00

SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS02.05.01

0007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
90.000,00

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.06.01

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
10.000,00

SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.02.09.01

2017 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.01

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
2.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.02

1010 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
800,00

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
20.000,00

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferência do Salário-Educação1-550-

0000
40.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.02

1011 CONST., AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE - 
ATENÇÃO BÁSICA

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
9.800,00

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-
0000

10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
30.000,00

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-
0000

10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-
0000

10.000,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

100.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
80.000,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-
0000

19.100,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
80.000,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-
0000

30.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL02.12.01

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL. 
ASS SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
16.000,00

772.400,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

6Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Prefeito
93889003591

Edimario José Boaventura

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2023

7Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D8A9B939CC224AE8E292DFF4025904C

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA Nº 101/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias a Servidora ANDRÉA 
FRANCISCA AQUINO e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, a Servidora ANDRÉA FRANCISCA AQUINO, 
lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
01 de abril de 2023 a 30 de abril de 2023, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024                                   

PORTARIA Nº 103/2023, DE 10 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias à servidora REINALDA 
FERREIRA MACIEL DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora REINALDA FERREIRA MACIEL DE 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar 
de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
10 de abril de 2023 a 09 de maio de 2023, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024                                                                                

PORTARIA Nº 104/2023, DE 10 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio a Servidora 
VALDIRENE ROSA DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, a Servidora VALDIRENE ROSA DE 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a ser 
gozada na data de 10 de abril de 2023 a 09 de julho de 2023, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

 
PORTARIA Nº105/2023, DE 10 DE ABRIL 2023. 

 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias a Servidora IONARA 
FRATELES FEITOZA e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, a Servidora IONARA FRATELES FEITOZA, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitária de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data 
de 10 de abril de 2023 a 09 de maio de 2023, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

 
PORTARIA Nº 106/2023, DE 12 DE ABRIL 2023. 

 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias a Servidora ELISÂNGELA 
SOUZA PIRES e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, a Servidora   ELISÂNGELA SOUZA PIRES, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser 
gozada na data de 12 de abril de 2023 a 11 de maio de 2023, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024                                   

PORTARIA Nº 107/2023, DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias à Servidora IDICLÉIA 
TELES DE SOUZA e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora IDICLÉIA TELES DE SOUZA, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitária de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data 
de 15 de abril de 2023 a 14 de maio de 2023, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1257F9C18B63CC309323C6245172FD86

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

ANEXO I – PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE 
 

 
I – ATENDIMENTO AMBULATORIAL  

  

Item Especialidade Qtde. Mês 
Valor por 

Atendimento 
Valor Total 

01 MÉDICO GENECOLOGISTA 30 R$ 125,00 R$ 3.750,00 

02 MÉDICO CARDIOLOGISTA 65 R$ 110,00 R$ 7.150,00 

03 MÉDICO ORTOPEDISTA 75 R$ 80,00 R$ 6.000,00 

04 MÉDICO PEDIATRA 30 R$ 85,00 R$ 2.550,00 

05 MÉDICO PSIQUIATRA 100 R$ 80,00 R$ 8.000,00 

06 GASTROETEROLOLOGISTA 05 R$ 250,00 R$ 1.250,00 

07 ENDOCRINOLOGISTA 30 R$ 200,00 R$ 6.000.00 

08 NEUROLOGISTA 40 R$ 130,00 R$ 5.200,00 

09 NEUROPEDIATRA 10 R$ 350,00 R$ 3.500,00 

10 UROLOGISTA 10 R$ 250,00 R$ 2.500,00 

11 DERMATOLOGISTA 15 R$ 120,00 R$ 1.800,00 
  V. Total:  R$ 45.700,00 

 
 

 
 
 

   

II – PLANILHA DE EXAMES ESPECIALIZADOS 

Item Especialidade Qtde. Mês 
Valor por 

Atendimento 
Valor Total 

01 ECG 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00 

02 USG ABDOME SUPERIOR 15 R$ 80,00 R$ 1.200,00 

03 USG ABDOME TOTAL  30 R$ 80,00 R$ 2.400,00 

04 USG MAMA 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 

05 USG OBSTÉTRICA 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 

06 USG PRÓSTATA 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 

07 USG TIREÓIDE 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00 

08 USG TRANSVAGINAL 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 

09 USG VIAS URINÁRIAS 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 

10 Usg carótida com doppler  5 R$ 80,00 R$ 400,00 

11 HEMOGRAMA COMPLETO 350 R$ 6,00 R$ 2.100,00 

12 LEUCOGRAMA 15 R$ 6,00 R$ 90,00 

13 HEMOGLOBINA 80 R$ 6,00 R$ 480,00 

14 HEMATÓCRITO 30 R$ 6,00 R$ 180,00 

15 ERITOGRAMA 30 R$ 6,00 R$ 180,00 

16 V.D.R.L 90 R$ 6,00 R$ 540,00 
17 V.S.H. (ERITROSSEDIMENTAÇÃO) 80 R$ 6,00 R$ 480,00 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

18 T.S E T.C 80 R$ 6,00 R$ 480,00 

19 CLASSIFICAÇÃO ABO/RH 50 R$ 6,00 R$ 300,00 

20 TESTE DE GRAVIDEZ 50 R$ 6,00 R$ 300,00 

21 CONTAGEM DE PLAQUETAS 120 R$ 6,00 R$ 720,00 

22 REAÇÃO DO FORMOL-GEL 10 R$ 6,00 R$ 60,00 

23 PROT. C. REATIVA 80 R$ 6,00 R$ 480,00 

24 SUMÁRIO DE URINA 250 R$ 6,00 R$ 1.500,00 

25 PARASITOLÓGICO DE FEZES 200 R$ 6,00 R$ 1.200,00 

26 BILIRRUBINAS  20 R$ 6,00 R$ 120,00 

27 TRIGLICERIDEMIA 250 R$ 6,00 R$ 1.500,00 

28 COLESTEROL TOTAL 250 R$ 6,00 R$ 1.500,00 

29 GLICEMIA 280 R$ 6,00 R$ 1.680,00 

30 CRETININEMIA 100 R$ 6,00 R$ 600,00 

31 CHAGAS 30 R$ 6,00 R$ 180,00 

32 UREMIA 100 R$ 6,00 R$ 600,00 

33 A.S.L.O 60 R$ 6,00 R$ 360,00 

34 LÁTEX A. R. 60 R$ 6,00 R$ 360,00 

35 ÁCÍDO ÚRICO 60 R$ 6,00 R$ 360,00 

36 HIV I E II 10 R$ 6,00 R$ 60,00 

37 GPP 50 R$ 6,00 R$ 300,00 

38 BACILOSCOPIA I, II E III 50 R$ 6,00 R$ 300,00 

39 PARASITOLONGO DE FEZES I, II E III 50 R$ 6,00 R$ 300,00 

40 RAIO X 120 R$ 70,00 R$ 8.400,00 

41 ENDOSCOPIA 10  R$ 200,00 R$ 2.000,00 

42 ECOCARDIOGRAMA 15  R$ 130,00 R$ 1.950,00 

43 46 HEMOGLOBINA GLICADA 400          R$ 20,00 R$ 8.000,00 

44 T3 02 R$ 15,00             R$ 30,00 

45 T4 02 R$ 15,00             R$ 30,00 

46 TSH 03 R$ 15,00 R$ 45,00 

47 T4 LIVRE 03 R$ 15,00 R$ 45,00 

48 VITAMINA E 08 R$ 100,00 R$ 800,00 

49 VITAMINA B6 08 R$ 100,00 R$ 800,00 

50 UROCULTURA 05 R$ 50,00 R$ 250,00 
  V. Total: RS 59.260,00 

 
 
 

   

 
IV – PLANTÕES 

    

Item Especialidade 
Carga 

Horária 
Qtd. Mês Valor Unitário Valor Mensal 

01 MÉDICO CIRURGIÃO 12h 05 R$ 2.720,00 R$ 13.600,00 
02 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 12h 05 R$ 500,00 R$ 2.500,00 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

03 MÉDICO CLÍNICO GERAL 24h 35 R$ 2.400,00 R$ 84.000,00 

04 MÉDICO CLÍNICO GERAL 12h 15 R$ 1.200,00 R$ 18.000,00 

05 MEDICO DIRETOR CLINICO 04h  05 R$ 900,00  R$ 4.500,00 
  V. Total: R$ 122.600,00 

 
 

V – AMBULATORIAL MENSAL – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA  

Item Especialidade 
Qtd. 
Mês 

Modalidade 
Carga 

Horária 
Semanal

Valor 
Unitário 

Valor Mensal 

01 
FISIOTERAPÊUTA Equipe 
multiprofissional  

01 Ambulatorial 20h R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

02 
PSICOLOGO Equipe 
multiprofissional 

01 Ambulatorial 20h R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

03 
NUTRICIONISTA Equipe 
multiprofissional 

01 Ambulatorial 20h R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

04 EDUCADOR FÍSICO 01 Ambulatorial 30h R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

05 ASSISTENTE SOCIAL 01 Ambulatorial 30h R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

06 
MEDICO UNIDADE SAUDE DA 
FAMILIA 

06 Ambulatorial 40h R$ 14.000,00  R$ 84.000,00 

07 MÉDICO VETERINÁRIO 01 Ambulatorial 30h R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

08 ODONTÓLOGO 05 Ambulatorial 40h R$ 3.350,00 R$ 16.750,00 

09 
ENF. APOIADOR DA A. BÁSICA. 
 

01 
Administrativ

o
20h R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

  V. Total: R$ 116.550,00 
   

 

VI – AMBULATORIAL MENSAL   

Item Especialidade 
Qtd. 
Mês 

Modalidade 
Carga 

Horária 
Semanal

Valor 
Unitário 

Valor Mensal 

01 FISIOTERAPÊUTA 03 Ambulatorial 20h R$ 2.100,00 R$ 6.300,00 

02 
NUTRICIONISTA CENTRO DE 
ESPECIALIDADES.  

01 Ambulatorial 30H R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

03 FONOAUDIOLOGO 02 Ambulatorial 20h R$ 2.000,00  R$ 4.000,00 

04 FONOAUDIOLOGO 01 Ambulatorial 30h R$3.000,00 R$3.000,00 

05 
SERVIÇOS DE FATURAMENTO 
DE AIH E TFD 

01 Ambulatorial 06h R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

06 
MEDICO AUTORIZADOR DE 
AIH E TFD 

01 Ambulatorial 02h R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

07 
PSICOLOGO(A)  CENTRO  DE 
ESPECIALIDADES  

01 Ambulatorial 30h R$ 3.300,00 R$ 3.300,00 

08 
PSICOLOGO(A)  CENTRO  DE 
ESPECIALIDADES  

01 Ambulatorial 20h R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 

  V. Total: R$ 24.600,00 
 

Valor mensal estimado: R$ 365.960,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e novecentos e sessenta reais). 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

TABELA DE SERVIÇOS REALIZADOS FORA DO MUNICIPIO. 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QTD. MÊS VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01  AUDIOMETRIA                                                                                 02 R$ 120,00 R$ 240,00 

02  ACUIDADE AUDITIVA  02 R$ 100,00 R$ 200,00 

03  ACUIDADE VISUAL  02 R$ 150,00 R$ 300,00 

04  BERA (PEATE)  02 R$ 280,00 R$ 560,00 

05  BERA COM PESQUISA LIMIAR  02 R$ 300,00 R$ 600,00 

06  CONSULTA COM ANGIOLOGISTA  02 R$ 280,00 R$ 560,00 

07  CONSULTA NEUROPEDIATRA  02 R$ 450,00 R$ 900,00 

08  CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA  02 R$ 230,00 R$ 460,00 

09  CONSULTA PROCTOLOGISTA  02 R$ 290,00 R$ 580,00 

10  CONSULTA BUCOMAXILOFACIAL  02 R$ 180,00 R$ 360,00 

11  CONSULTA DERMATOLOGISTA  02 R$ 150,00 R$ 300,00 

12  CONSULTA CARDIOLOGISTA  02 R$ 200,00 R$ 400,00 

13    CONSULTA COM OFTALMOLOGISTA  02 R$ 180,00 R$ 360,00 

14  CONSULTA COM CIRURGIÃO E ESPECIALISTA EM   
RETINA 

02 R$ 360,00 R$ 720,00 

15  EXAME COLPOSCOPIA  02 R$ 150,00 R$ 300,00 

16  EXAME ECOCARDIOGRAMA  03 R$ 220,00 R$ 660,00 

17  TESTE DA ORELHA  10 R$ 140,00 R$ 1.400,00 

18  TESTE DA LINGUINHA   10 R$130,00 R$ 1.300,00 

19  TESTE DE ESFOÇO/TESTE ERGOMETRICO  02 R$ 165,00 R$ 330,00 

20  ULTA‐SONOGRAFOA COM DOPPLER (DIVERSAS)  02 R$ 200,00 R$ 400,00 

21  USG DOPPLER COLORIDA DE FLUXO OBSTETRICO 02 R$ 210,00 R$ 420,00 

22  USG DE ABDÔMEM TOTAL  02 R$ 130,00 R$ 260,00 

23  USG DAS VIAS URINARIAS  02 R$ 100,00 R$ 200,00 

24  USG MORFOLOGICA 1º, 2º, 3º TRIMETRE SEM 02 R$ 200,00 R$ 400,00 

25  USG PROTATA TRANSRETAL  02 R$ 100,00 R$ 200,00 

26  USG DE PROSTATA (ABDOMEN)  02 R$ 160,00 R$ 320,00 

27  USG OBSTETRICA COM DOPPLER  02 R$ 250,00 R$ 500,00 

28  USG OBSTETRICA  02 R$ 160,00 R$ 320,00 

29  USG TRANSVAGINAL 02 R$ 160,00 R$ 320,00 

30 
MONITORAMEENTO PELO SISTEMA HOLTER DIGITAL 24 
HS 

08 R$ 100,00 R$ 800,00 

31  MONITORAMEENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS  02 R$ 170,00 R$ 340,00 

32  RETOSIGMOIDOSCOPIA  02 R$ 345,00 R$ 690,00 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

 

33  CONTRASTE PARA RM  02 R$ 200,00 R$ 400,00 

34  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO ABDOMEM TOTAL 02 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00 

35  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO CRANIO 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

36  RESSONÂNCIA MAGNÉTICQA DA COLUNA LOMBAR 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

37  RESSONÂNCIA MAGNETICA DA COLUNA CERVICAL 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

38  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA COLUNA TORÁCICA 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

39  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO JOELHO 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

40  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA PELVE  02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

41  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO ABDOME SUPERIOR 02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

42  RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO TORAX  02 R$ 550,00 R$ 1.100,00 

43  CONTRASTE PARA TC  02 R$ 180,00 R$ 360,00 

44  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

45  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRACICA 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

46  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

47  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

48  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA LOMBAR 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

49  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA CERVICAL 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

50  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA DORSAL 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

51  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO JOELHO 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

52  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DENTAL 02 R$ 300,00 R$ 600,00 

53  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA PELVE 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

54  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO AB SUPERIOR 02 R$ 250,00 R$ 500,00 

55  TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDOME
TOTAL 

02 R$ 400,00 R$ 800,00 
 

56   PARTO CEZARIANO 02 R$ 2.200,00 R$ 4.400,00 

V. TOTAL: R$ 38.060,00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B6EF68DF5FA4566CB616BDFFBAC560


		2023-04-13T13:56:45-0300




